Протокол
заседания антинаркотической комиссии

в Урмарском муниципальном округе Чувашской Республики

п. Урмары

18 сентября 2023 года № 3

Председательствовал
И.о. заместителя главы Урмарского муниципального округа по социальным вопросам-

начальника отдела образования и молодежной политики,
заместитель председателя антинаркотической комиссии

в Урмарском муниципальном округе

Присутствовали
Члены комиссии: С.Г. Мочалов, Т.Г. Семенова, О.А. Волков, З.Е. Павлова, А.В. Краснов

приглашенные:
помощник прокурора Урмарского района П.И. Емельянов
начальники территориальных отделов Урмарского муниципального округа

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об организации работы в образовательных организациях по профилактике
потребления и распространения наркотических средств и психотропных веществ

среди обучающихся
______________________ (В.В. Павлов, Г.О. Васильев, А.О. Давыдова)___________________

1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
1.2. Рекомендовать БУ «Урмарская ЦРБ» Минздрава Чувашии (О.А.Волкову)

организовать работу по проведению бесед в образовательных учреждениях Урмарского
муниципального округа с целью профилактики потребления и распространения
наркотических средств и психотропных веществ среди обучающихся ежеквартально.

1.3. Рекомендовать отделу образования и молодежной политики администрации
Урмарского муниципального округа (В.В.Павлову) продолжить работу по проведению
профилактических просветительских акций «Сообщи, где торгуют смертью», «Дети России»,
«Полиция детям» и «Молодежь за здоровый образ жизни».

1.4. Поручить руководителям образовательных учреждений Урмарского муниципального
округа организовать работу по проведению круглых столов, бесед, мероприятий и показ
фильмов антинаркотической направленности ежеквартально.

1.5. Сроки информирования о проделанной работе по пункту 1.2., 1.З.- до 05 апреля 2024
года.

2. О результатах деятельности органов внутренних дел по контролю за исполнением
постановлений судом по делам об административных правонарушениях в части

возложения на граждан обязанности пройти диагностику, профилактические
мероприятия, лечение от наркомании, медицинскую и (или) социальную реабилитацию

____________________________ (М.В. Федоров)_________________________________
2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.
2.2. Рекомендовать МО МВД России «Урмарский» (С.Г.Мочалову) продолжить

работу по контролю за исполнением постановлений судом по делам об административных

правонарушениях в части возложения на граждан обязанности пройти диагностику,
профилактические мероприятия, лечение от наркомании, медицинскую и (или) социальную
реабилитацию;

2.3. Начальникам территориальных отделов управления строительства и развития
территорий оказать содействие МО МВД России «Урмарский» (С.Г.Мочалову) в
представлении информации о местонахождении лиц, привлеченных к административной
ответственности за немедицинское потребление наркотических средств и психотропных
веществ на основании запроса по мере необходимости на постоянной основе.

2.4. Сроки информирования о проделанной работе по пункту 2.2. - до 05 апреля 2024
года.

Глава Урмарского муниципаль
председатель антинаркотическ|
в Урмарском муниципальном о

Заместитель председателя антинаркотической
комиссии в Урмарском муниципально

В.В. Шигильдеев

В.В. Павлов

Секретарь